
Yeti bag nyt adventure race-team i verdensklasse

Tre af Danmarks bedste adventure-racere er for første gang samlet på ét team.  
Torbjørn Gasbjerg, Henrik Leth Jørgensen og Bjarke Refslund løber fra 2015 sammen som 
Team Yeti. Hovedsponsoren er Yeti, der udvikler eksklusivt duntøj og soveposer, og  
samarbejdet indebærer, at adventure racerne også bidrager til Yetis produktudvikling.

Adventure race er en ny, men voksende sport, hvor hold skal klare sig igennem ukendte 
udfordringer i naturen. Som oftest mountainbiking og orienteringsløb i kombination med fx 
rulleskøjteløb, kajakroning eller klatring. Nu er Danmarks bedste racere samlet på ét hold 
med et enormt potentiale.

Team Yeti består af Henrik Leth Jørgensen, Torbjørn Gasbjerg og Bjarke Refslund, der hver 
især har markeret sig stærkt i dansk adventure racing med blandt andet en 7. plads ved VM 
og store sejre i både danske og udenlandske løb. Tilsammen bliver de tre profiler et af  
Danmarks stærkeste adventure race-hold nogensinde.

Første store mål for Team Yeti er at vinde Yeti Adventure Challenge, der afholdes i Silkeborg 
den 28. og 29. august 2015 og bliver det største adventure race i Danmark hidtil. 

De tre profiler på Team Yeti 

Henrik Leth Jørgensen har dyrket udholdenhedsidræt gennem det meste af sit liv. Det  
startede med orienteringsløb i 1988 og siden 2003 adventure race med flere end 30 podie-
placeringer i ind og udland. I 2010 en 7. plads ved VM i adventure race sammen med  
Torbjørn Gasbjerg, der også er med på Team Yeti. Henrik Leth Jørgensen blev landskendt  
da han i 2013 løb 246 kilometer af Hærvejsløbet på to dage.  

Torbjørn Gasbjerg er også startet som orienteringsløber, men kastede sin kærlighed på 
mountainbiken og vandt i 2007, 2008 og 2009 guld ved verdensmesterskaberne i mountain-
bike orientering. I 2010 fik Torbjørn en 7. plads ved VM i adventure race sammen med  
Henrik Leth Jørgensen, der også er med på Team Yeti. Torbjørn er desuden landsholds- 
træner i orienteringsløb. 

Bjarke Refslund er også vokset op med orienteringsløb og har udvidet med mountainbike 
orientering og adventure race. Bjarke har hentet en guldmedalje ved verdensmester- 
skaberne i mountainbike orientering i 2011 og en sølvmedalje i 2010 og vundet flere  
adventure races i ind- og udland. Bjarke har tidligere været på både juniorlandsholdet og 
militærlandsholdet i orienteringsløb. 

Samarbejde om produktudvikling
De tre adventure racere har med sponsoraftalen også indgået et samarbejde med Yeti  
omkring udvikling af veste, jakker og soveposer til ekstremsport. Teamet bidrager med 
idéer og erfaring til Yetis produktudvikling. Yetis ultralette soveposer er i forvejen populære 
blandt adventure racers over hele verden, fordi de løber med al oppakning og derfor går 
efter så lav vægt som muligt.

Danske Yeti, der udvikler eksklusivt duntøj til ekstremt outdoor brug, har engageret sig 
markant i adventure racing. Yeti står også bag Yeti Adventure Challenge, der bliver det hidtil 
største adventure race i Danmark målt på antal deltagere og forventet publikum. 

Yeti har selv flere verdensrekorder for blandt andet den ekstremt lette sovepose  
Yeti Fever Zero, der med sine 280 gram er verdens letteste sovepose. 
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